
Høringssvar fra Ældre Sagen City, København  
 

Skitseforslag Valdemarsgade – Bylivsgadepuljen, projektnummer 41007360 
 

Bestyrelsen for Ældre Sagen i København City har modtaget forslaget om renovering af 

Valdemarsgade (projektnummer 41007360) til udtalelse. 

Indledningsvis vil vi gerne takke for muligheden for at kommentere forslaget. Grundlæggende kan vi 

fra Ældre Sagens side støtte forslaget i forhold til den endelige udformning.  

I Ældre Sagen City har vi særdeles mange holdaktiviteter i A-Huset (Valdemarsgade 8). De omfatter 

bl.a. motion, it, sprog, bridge, demenscafe m.v. Vi har desuden en cafe, som på daglig basis besøges 

af 80-100 personer.  

Vi er derfor meget bekymret i forhold til at gaden forventes helt lukket mens renoveringen finder 

sted. Det vil give os meget store problemer. Konkret vedr. følgende forhold: 

• Vi har mange ældre som deltager i forskellige aktiviteter i A-huset i løbet af ugen.  En del af 

disse kommer med Flextrafik, som i dag har holdeplads uden for huset. De vil – med den 

nuværende plan - blive helt afskåret fra at deltage i aktiviteterne under renoveringen.  Der er 

tale om medborgere, som for manges vedkommende i forvejen er udfordret af fysiske 

problemer og ensomhed og hvor det sociale aspekt ved at deltage i aktiviteterne derfor er et 

vigtigt element i den daglige livskvalitet. Afskæres de fra at deltage i aktiviteter, kan det have 

betydelige konsekvenser for den enkelte. 

• Som anført driver vi en cafe i A-huset. Den er velbesøgt og betjenes af frivillige. Vi er imidlertid 

helt afhængige af, at der kan leveres varer til cafeen. En lukning af gaden vil udfordre 

cafedriften betydeligt – til betydelig gene for de mange, som dagligt benytter den.  

Ud over Ældre Sagen er der også forskellige lægekonsultationer i huset. Også for disses 

vedkommende, er muligheden for at blive transporteret med Flextrafik særdeles vigtig.  

Fra Ældre Sagens side vil vi derfor gerne opfordre til, at gennemførelsen af projektet sker på en måde, 

så der i hele perioden dels er en Flextrafikholdeplads og at det samtidig sikres, at leverandører til 

huset (cafeen) også kan benytte pladsen i forbindelse med leveringer.  

Hvis der er behov for yderligere information, står vi naturligvis til rådighed. 

Med venlig hilsen 

Ældre Sagen København City 

Susanne Andersen (næstformand) 

Suandersen55@gmail.com 



 

 

 

   

  

 

 

 


